Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация

Постановление

от 15.06.2023					                   				№ 361

[bookmark: _Hlk137565916]О проведении праздничного мероприятия, посвященного
 празднованию Дня молодежи России в 2023 году

В связи с празднованием Дня молодежи России, на основании ст.41 Устава МО Белевский район администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk137564957]1.	Провести 25.06.2023 года с 18 часов 00 минут до 22 часов 00 минут праздничное мероприятие, посвященное празднованию Дня молодежи России (далее – Мероприятие).
2. Ответственным за проведение Мероприятия назначить инспектора отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО Белевский район Иванисько Оксану Валерьевну.
3.Ответственным за информирование торговых сетей о запрете продажи алкогольной продукции и выдаче разрешения на осуществление торговли во время проведения Мероприятия назначить начальника отдела экономического развития администрации МО Белевский район Косарецкую Елену Борисовну.
4.	Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Мероприятия (приложение 1).
5. 	Утвердить программу проведения праздничного мероприятия «День молодежи России» в 2023 году (приложение 2).
[bookmark: _Hlk138063805]6.	Утвердить смету расходов на проведение Мероприятия (приложение 3).
7. Финансирование произвести в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики муниципального образования Белевский район» комплекса процессных мероприятий «Создание условий для эффективной самореализации молодежи, поддержки талантливой молодежи», утвержденной постановлением администрации МО Белевский район от 15.04.2022  № 301, в рамках реализации регионального проекта «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России») (Тульская область) национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Тульской области «Развитие молодежной политики в Тульской области по КБК.
8.	Рекомендовать:
8.1. Начальнику Белевского пожарно-спасательного гарнизона, майору внутренней службы Сергееву Д.М. обеспечить пожарную безопасность во время проведения Мероприятия.
8.2. И.о. главному врачу ГУЗ «Белевская ЦРБ» Дворянчиковой Н.Ю. обеспечить дежурство медицинского работника при проведении Мероприятия.
8.3. Начальнику Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел РФ «Белевский» Иванкову А.А. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия с предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и террористических актов в ходе проведения вышеуказанного Мероприятия.
9. Разместить данное постановление на официальном портале МО Белевский район.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Белевский район                                                         	    	       Егорова Н.Н.

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk137565942]Приложение 1
  к постановлению администрации
муниципального образования
Белевский район
от 15.06.2023 № 361

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведению праздничного мероприятия, посвященного
празднованию Дня молодежи России в 2023 году

	1.
	Алтунина О.В.
	Заместитель главы администрации МО Белевский район, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	2.
	Копанова В.А
	Начальник сектора культуры администрации МО Белевский район (по согласованию);

	3.
	Иванисько О.В.
	Инспектор отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО Белевский район (по согласованию);

	4.
	Осечкина В.В
	Инспектор отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО Белевский район (по согласованию);

	5.
	Голикова Т.А.
	Директор МБУК «Белевский центр развития культуры и туризма» (по согласованию);

	6.
	Кузьмин Р.В.
	Главный специалист отдела по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район (по согласованию);

	7.
	Косарецкая Е.Б.
	Начальник отдела экономического развития администрации МО Белевский район (по согласованию);

	8.
	Карманова С.В.
	Главный редактор филиала ГУТО «Издательский дом «Пресса 71»-«Редакция газеты «Белевская правда» (по согласованию);

	9.
	Иванков А.А.
	Начальник Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел РФ «Белевский» г. Белев (по согласованию);

	10.
	Дворянчикова Н.Ю.
	И.о. главный врач ГУЗ «Белевская центральная больница» (по согласованию).

Приложение 2
  к поcтановлению администрации
муниципального образования
Белевский район
от 15.06.2023 № 361
Программа
проведения праздничного мероприятия «День молодежи России»

Дата проведения: 25.06.2023 год.
Время и место проведения:

18.00-19.00
Торжественное открытие, фотозоны, интерактивная дискотека «Танцуй пока молодой» - от ведущих г. Москвы
-   парк Белевского центра развития культуры и туризма.

19.00 – 20.00
Концерт группы «Ассорти» г. Москва
-  парк Белевского центра развития культуры и туризма.

20.00 – 21.00
Вокально-развлекательная программа от ведущих, финал
-  парк Белевского центра развития культуры и туризма.

Приложение 3
  к постановлению администрации
муниципального образования
Белевский район
от 15.06.2023 № 361

Смета
расходов денежных средств на проведение праздничного мероприятия, посвященного празднованию Дня молодежи России в 2023 году

	№
п/п
	Наименование предоставляемых услуг
	Характеристика услуг
	Кол-во
	Цена, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	Аренда оборудования (сценический комплекс 6*4 м -без пригрузов, крепление на грунт).
	Габаритный размер по подиуму - 6090 х 4090 мм (ширина и глубина);
Высота подиума min - 1250мм;
Опоры подиума Винтовые с регулировкой - До 400мм;
Размер фермы подиума - 1950 x 375мм;
Размер столба подиума – 50 х 50мм;
Покрытие каркаса подиума – Оцинкованное;
	1
	74 200,00
	74 200,00

	2
	Услуга ведущего мероприятия
	Выступление и 1 сет – 240 минут, в составе не менее 2 (двух) участников в концертных костюмах согласно тематике мероприятия (День Молодежи).
	1
	23 000
	23 000

	3
	Услуга вокального сопровождения

Выступление и 1 сет – 240 минут, в составе не менее 2 (двух) участников в концертных костюмах согласно тематике мероприятия (День Молодежи).
	1
	15 000
	15 000

	4
	Оказание услуг по аренде Фотобудки
	Фотобудка (индивидуальный дизайн рамочек фото, безлимтная печать фотографий.
	1
	26 500
	26 500

	5
	Оказание услуг по организации,  проведению и записи выступления группы «Ассорти»
	Выступление и запись группы «Ассорти», 1 сет – 60 минут, в составе не менее 3 (трех) участников в концертных костюмах согласно тематике мероприятия (День Молодежи).
	1
	150,000
	150,000

	ИТОГО:

	5
	288 700
	288 700